
Český skokový pohár 2022



2  |  Český skokový pohár 2022

Vážení přátelé a příznivci jezdec-
kého sportu,
právě zahajujeme třetí desetiletí 
Českého skokového poháru a já jsem 
nesmírně hrdý, že vás zde jménem 
Asociace Českého skokového pohá-
ru mohu přivítat. Za posledních dva-
cet let se nám podařilo vybudovat 
jedinečný seriál Velkých cen, který 
se stal zárukou kvality a  inspirací 
pro další pořadatele.

Účastníci se mohou spolehnout na 
záruku těch nejlepších soutěžních 
podmínek a odpovídajícího zázemí 
v prověřených jezdeckých areálech, 
jež jim umožní soustředit se oprav-
du jen na vlastní sportovní výkon. 
Jejich čtyřnohým partnerům zaru-
čuje Český skokový pohár maximál-
ní komfort a odpovídající péči, pro 
milovníky jezdeckého sportu je Čes-
ký skokový pohár zárukou kvalit-
ního sportu, maximálního pohodlí, 
špičkového informačního servisu 
a vždy něčeho trochu navíc. Pořa-
datelé mají v Českém skokovém po-
háru zkušeného partnera, který ze-
jména v  posledních dvou letech 
prokázal, že s osobním nasazením 
a pružnou profesionální organizací 
lze překonat všechna úskalí.

Nic z toho bychom nedokázali bez 
obětavé a profesionální spolupráce 
všech členů Asociace Českého sko-
kového poháru, kteří zajišťují jed-
notlivá kvalifikační kola a mají mé 
díky a obdiv. Osobně bych zvlášť rád 
poděkoval všem partnerům a spon-

zorům za jejich podporu a důvěru 
v nás vloženou, bez jejichž přízně 
bychom se neobešli. Poděkování 
patří i ministru zemědělství Zdeňku 
Nekulovi, který i letos poskytl Čes-
kému skokovému poháru záštitu.

Český skokový pohár je jako fan-
tastický živý organismus schopný 
změny a přizpůsobení. V loňském 
roce jsme úspěšně představili nový 
formát finále poháru – Super Grand 
Prix, letos jsme mírně změnili sklad-
bu programu soutěží a  v  příštím 
roce přivítáme mezi pořadateli no-
vého člena. Velmi mne to těší, stejně 
jako sledovat nastupující mladou 
generaci jezdců, která začínala v naší 
soutěži pro juniory a  dnes směle 

bojuje nejen v  Českém skokovém 
poháru, ale i v zahraničí. Z pohledu 
jezdce a organizátora je to pro mne 
dvojnásobná výzva a moc se těším, 
až zase projedu bránou Českého 
skokového poháru na kolbiště změ-
řit si s nimi síly.

Těším se na setkání s vámi na mí-
tincích letošního ročníku Českého 
skokového poháru, který se chlubí 
pořadovým číslem 21, a věřím, že 
bude prvním z další dvacítky neza-
pomenutelných ročníků.

Jiří Skřivan
Prezident Asociace 

Českého skokového poháru

Český skokový pohár  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4
Český skokový pohár vrcholí Super Grand Prix  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
Amateur Tour aneb sport pro radost  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
Czech Junior Cup pro nejlepší děti a juniory  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
U25 pro mladé jezdce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Velká cena Hořovic  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
Velká cena Brna  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16
Velká cena Hradištka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18
Velká cena Frenštátu pod Radhoštěm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
Velká cena Olomouce .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22

Velká cena Zduchovic  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
Velká cena Opavy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26
Velká cena Ptýrova  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28
Velká cena Prahy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30
Velká cena Litomyšle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32
Velká cena Ostravy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34
Velká cena Martinic  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36
Loňský vítěz Vladimír Tretera  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38
Vítězové Českého skokového poháru  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40

obsah

Fotografie poskytli: Martina Burianová, Tomáš Holcbecher a Zenon Kisza



Český skokový pohár 2022  |  3



4  |  Český skokový pohár 2022

Z historie
Na  počátku této domácí extraligy 
parkurového skákání desítky byla 
zcela zásadní myšlenka spojení jed-
notlivých stávajících tradičních Vel-
kých cen pořádaných po celé repub-
lice do jednoho seriálu. V samotných 
počátcích, tedy v roce 2002, nebyl 
ještě kalendář jezdeckých soutěží 
zdaleka tak nabitý jako je dnes a vy-
pisované soutěže o  výšce 140  cm 
a výše se daly spočítat na prstech 
dvou rukou. Jejich spojení do jedné 
výjimečné série pořadatelé i jezdci 
přivítali s nadšením. Postupně vznik-
la Asociace Českého skokového pohá-
ru, která sdružila pořadatele, a Čes-
ký skokový pohár pořádá dodnes.

Český skokový pohár přinesl na 
česká a  moravská kolbiště přede-
vším tehdy nevídanou atmosféru 
velkých závodů, kterou diváci a čas-
to i jezdci do té doby znali jen ze za-
hraničních médií. Nejvyšší soutěže, 
nejlepší jezdci z celé republiky, vy-

soké dotace, bohatý doprovodný pro-
gram, moderátoři, kteří ze závodů 
dělají show, způsobily, že jednotli-
vá kvalifikační kola se pro diváky 
rychle stala přímo jezdeckými svát-
ky. Český skokový pohár putující po 
různých místech v  Čechách a  na 
Moravě tak naši širokou jezdeckou 
veřejnost doslova naučil, jak mají 
vypadat velké jezdecké závody.

Každá Velká cena ze seriálu Čes-
kého skokového poháru má jedineč-
nou atmosféru, výjimečná je napří-
klad Velká noční cena Ptýrova, jež 
se jede za  umělého osvětlení. Do 
roku 2020 bylo velkým lákadlem 
i finále poháru se střídáním koní, 
od roku 2021 je tento formát nahra-
zen soutěží Super Grand Prix, která 
nabízí sport opravdu na  nejvyšší 
úrovni. 

JubileJní 20. roČník 2021
Jubilejní 20. ročník Českého skoko-
vého poháru opět prověřil organi-

Český skokový pohár
seriál Českého skokového poháru, který letos vstupuje svým 21. ročníkem do 
třetího desetiletí své existence, je v České republice vskutku unikátní záležitost.

zační schopnosti pořadatelů. Na-
vzdory pandemii covidu, výskytu 
herpesu na  evropských kolbištích 
a nepřízni povětrnostních podmí-
nek se jim podařilo zajistit skvělé 
podmínky pro účastníky a  výbor-
nou sportovní podívanou. Zkrátka 
ročník, který se zapíše do dějin.
První finálové Super Grand Prix 
v  Martinicích přilákalo nebývalé 
množství diváků a  potvrdilo, že 
Český skokový pohár našel nový 
důstojný formát finále. Prvním vítě-
zem nového finále se po  napína-
vém souboji v  rozeskakování stal 
Vladimír Tretera s Gangsterem v/h 
Noddevelt před Markem Klusem 
s Tenerife’s Cardozo a třetí Natálií 
Ulčovou s Demontem. 

Před samotným Super Grand Prix 
pořadatelé připravili slavnostní akt 
poděkování výjimečným osobnos-
tem, které se výrazně zapojily do 
historie Českého skokového pohá-
ru. Ocenění aktéři převzali před na-
stoupenou dvacítkou účastníků Su-
per Grand Prix, a především před 
plnými ochozy Martinického kolbi-
ště památeční plakety za  osobní 
přínos vzniku a rozvoji ČSP.

ZapoJení médií
Český skokový pohár je průkopní-
kem i  v  práci s  médii. Do  vzniku Vítěz 20 . ročníku ČSP Vladimír Tretera s Gangsterem v/h Noddevelt na poslední překážce



Český skokový pohár 2022  |  5

poháru se jezdectví v televizi prak-
ticky neobjevovalo, s výjimkou do-
stihů omezených na přenosy z Der-
by a Velké pardubické. Dnes přináší 
z Českého skokového poháru pravi-
delně zpravodajství Česká televize 
a  diváci mají i  možnost sledovat 
přenosy online prostřednictvím 
streamu na www.ceskyskokovypo-
har.cz. Významným mediálním part-
nerem Českého skokového poháru 
je časopis Jezdectví, nestarší české 
médium věnované koním. 

letošní novinky
Český skokový pohár se stále vyvíjí 
a  nebojí se změnami reagovat na 
aktuální situaci. V ročníku 2022 tak 
dojde ke změně skladby soutěží, nově 
bude kategorie U25 soutěžit v sobotu, 
v neděli se utkají startující v Ama-
teur Tour a junioři, celý mítink pak 
tradičně uzavře Velká cena. Czech 
Junior Cup, pohárové soutěže vypsa-
né pro juniory, si zachovají svůj pů-
vodní formát, tedy včetně kvalifika-
ce, ve které se hodnotí styl jezdců.

Slavnostní poděkování před nastoupenými finalisty, zde zakladatel celého Českého skokového poháru Jiří Skři-
van a Sylvie Boušková

Opravdovou lahůdku si pořada-
telé připravili pro účastníky i divá-
ky Českého poháru v  rámci Velké 
ceny Hradištka – po Labi připluje 
a  zakotví hotelová loď Florentina, 
která nabídne originální ubytová-
ní s nenapodobitelnou atmosférou. 
V  pátek i  v  sobotu se dokonce od 
20 hodin bude na palubě Florenti-
ny konat party, páteční večer pod 
taktovkou nenapodobitelného DJ 
Ludvíka Jandourka. 

v roce 2023 s novou Zastávkou
Tím ale novinky Českého skokové-
ho poháru zdaleka nekončí, Asocia-
ce ČSP již oznámila, že pro rok 2023 
rozšíří své řady o dalšího člena – 
JS Jítravský Dvorec. Třináctou Vel-
kou cenu tedy bude hostit jezdecký 
areál v  malebné krajině na úpatí 
Lužických hor, pod nejsevernějším 
vrchem pohoří Ještěd ve vesničce 
Jítrava. Nově vybudovaný stylový 
jezdecký areál je citlivě zasazen do 
krajiny a  jeho moderní sportovní 
plochy přímo vybízejí k  pořádání 
jezdeckých akcí vysoké úrovně.Novou zastávkou ČSP bude v roce 2023 JS Jítravský dvorec



6  |  Český skokový pohár 2022

Do  tohoto finále postoupí jezdci, 
kteří zvítězili v  některé z  Velkých 
cen, v případě, že vítěz Velké ceny 
již je do finálové soutěže kvalifiko-
ván, postupuje druhý, případně dal-
ší umístěný jezdec dle výsledkové 
listiny dané Velké ceny. Dvacítku 
jezdců s  privilegiem odstartovat 
v Super Grand Prix pak doplní jezd-
ci, kteří se nekvalifikovali vítězstvím 

v některé z Velkých cen, ale nasbí-
rali největší počet bodů v bodovém 
žebříčku seriálu.

Do žebříčku je započítáváno vždy 
devět nejvyšších bodových přídělů 
každého jezdce v  rámci Velkých 
cen. Velká cena v kvalifikačním kole 
Českého skokového poháru musí být 
postavena na úrovni obtížnosti mi-
nimálně T* s překážkami do 145 cm. 
Stavitel může zvolit také vyšší ob-
tížnosti až do 155 cm. V posledním 
kole se každému úspěšnému účast-
níkovi Velké ceny bude přičítat bo-
nus v podobě pěti bodů. Stejný bo-
nus se přičítá i při Velkých cenách 
konaných na travnatém kolbišti. 

V roce 2021 hostily finálové sou-
těže Českého skokového poháru 
Martinice a diváci se dočkali dvou 
napínavých kol a  ještě i rozeska-
kování, do  kterého postoupily tři 
bezchybné dvojice. Jako první na-
stoupil na parkur Marek Klus s Te-
nerife’s Cardozem a dokázal před-
vést svou třetí bezchybnou jízdu 
v této Super Grand Prix. Jeho svěřen-
kyně Natálie Ulčová v sedle Demon-

Český skokový pohár vrcholí 
super Grand prix
v roce 2022 je do seriálu Českého skokového poháru zařazeno dvanáct kol a s nimi 
také dvanáct velkých cen. vítěze kvalifikačních kol a další jezdce, kvalifikované 
na základě počtu bodů v žebříčku, pak čeká super Grand prix. tento model vystří-
dal finále se střídáním koní a již byl úspěšně odzkoušen v minulé sezoně.

ta předvedla bravurní a dravou jíz-
du, bohužel chyba na poslední 
překážce ji odsunula na průběžnou 
druhou příčku. Tribuny ani nedu-
taly, když na parkur vjel Vladimír 
Tretera. Vsadil vše na jednu kartu 
a s Gangsterem, který byl po odpo-
činku po účasti na ME očividně plný 
energie, doslova prosvištěl parku-
rem bez chyby a zajistil si vítězství 
v historicky první Super Grand Prix 
Českého skokového poháru. Druhý 
byl Marek Klus a třetí Natálie Ulčo-
vá, pro mnohé největší hrdinka sou-
těže.

Mladá Natálie Ulčová v sedle Demonta předvedla dravou jízdu, chyba na poslední 
překážce jí přisoudila třetí místo

Stupně vítězů jubiljeního 20 . ročníku Českého skoko-
vého poháru - Vladimír Tretera, Marek Klus a Natálie 
Ulčová

Vladimír Tretera do rozeskakování nastoupil jako po-
slední a s Gangsterem si bravurně dojel pro vítězství

Marek Klus s Tenerife’s Cardozem rozeskakování zahajoval a bezchybná jízda stačila 
na druhé místo



lidé
koně
styl



8  |  Český skokový pohár 2022

Nejlepší domácí kolbiště se každo-
ročně stávají dějištěm Českého sko-
kového poháru. Spolu s profesioná-
ly, kteří se jednotlivých kol účastní, 
mohou atmosféru mítinků zažít 
i  jezdci s  nižší výkonností. Právě 
Amateur Tour má totiž za cíl přilá-
kat na tyto významné akce i spor-
tovce, kteří závodí jen pro radost.

Tato soutěž vznikla ve spolupráci 
Asociace ČSP s Českou jezdeckou 
federací, pořadateli Českého skoko-
vého poháru a s dalšími partnery, 

jimž je vlastní myšlenka podpory 
a rozvoje jezdeckého sportu.

V  Amateur Tour mohou podle 
pravidel startovat jezdci starší osm-
nácti let, kteří v posledních dvou le-
tech nestartovali v soutěžích stup-
ně S** a vyšších, tedy neabsolvovali 
parkur s výškou překážek 130 cen-
timetrů či vyšší. Jednotlivé parkury 
v této soutěži mohou být vypsány 
maximálně do stupně L**, resp. do 
výšky 120 centimetrů. 

Během každého kvalifikačního 
kola jsou vypsány dvě kvalifikační 
soutěže, které mohou být uzavřené 
výhradně pro účastníky Amateur 
Tour, nebo otevřené pro všechny 
jezdce. Vrcholem této kategorie je 
pak na daném skokovém mítinku 
dílčí finále pro 25 nejlepších jezdců 
z předešlých soutěží. V letošním roce 
se nově toto finále přesouvá do ne-
dělního programu.

Nejlepších dvacet jezdců finále 
získá body do žebříčku, vítěz si na 
své konto připíše hned 20 bodů. Po 
všech základních kolech pak má nej-

amateur tour aneb 
sport pro radost
seriál amateur tour je určený pro všechny jezdce, pro něž je účast na závodech 
pouze volnočasovou aktivitou a nemají dlouhodobě vysoké soutěžní ambice. 
umožňuje jim zažít závodní atmosféru po boku zkušených českých skokanů. 

lepších 25 jezdců ze žebříčku právo 
startovat v závěrečném velkém finá-
le. To se jede na parkuru s překáž-
kami s  výškou do  115  centimetrů 
jako soutěž s finále pro deset nej-
lepších dvojic. 

V Martinicích se v loňském roce 
finále Amateur Tour jelo již v sobo-
tu, o titul letošního vítěze bojovalo 
25 nejlepších jezdců ze žebříčku. Zá-
kladní kolo i finále dokázaly bez chyb 
zajet Barbora Moulisová s Arising 
Moon a Rozálie Zykánová s Cornets 
Boy, Barbora byla rychlejší a stanu-
la na stupínku nejvyšším. Třetí místo 
vybojovala Jana Nosková se Shadow, 
která měla ve finále jednu chybu.

Zasloužená radost na stupních vítězů, Barbora Mou-
lisová, Rozálie Zykánová a Jana Nosková slavit umí

Vítězkou Amateour Tour se stala Barbora Moulisová 
s Arising Moon, která absolvovala základní kolo i fi-
nále bez chyby

Rozálie Zykánová s Cornets Boy předvedla také dvě čistá kola, jen ve finále 
byla o maličko pomalejší a musela se spokojit s druhou příčkou

Třetí příčku obsadila Jana Nosková se Shadow





10  |  Český skokový pohár 2022

Pravidla Czech Junior Cup povolují 
účast jezdcům s platnou licencí Čes-
ké jezdecké federace ve věku maxi-
málně osmnáct let. Je rozdělený ješ-
tě na dvě věkové podkategorie, aby 
byli mladší jezdci mírně zvýhodně-
ni. Účastníci ve věku od jedenácti do 
patnácti let závodí v kategorii dětí, 
kategorie juniorů je určená pro 
jezdce od šestnácti do osmnácti let.

Soutěže jsou vypisovány jako hen-
dikep, kdy dvojice v kategorii dětí 
mají připravené skoky nižší o 5 až 
10  centimetrů. Parkury jsou po-
staveny na stupních obtížnosti od 
L* až po  ST*, tedy na  výškách od 
115 centimetrů do 135 centimetrů.

Organizátoři pro účastníky Czech 
Junior Cupu v každém kole připra-
vili minimálně dvě kvalifikační 
soutěže. Jedna z nich se jede jako 
soutěž s rozeskakováním či s finále 
a  druhá soutěž je hodnocena na 
styl. Třetí zkouškou během jednoho 
soutěžního mítinku je pak dílčí fi-
nále, do něhož se probojují nejlepší 
jezdci z předešlých dnů. 

Do celoročního žebříčku si připi-
suje bodový příděl vždy dvacítka 
nejlepších z finálové soutěže. Právo 
startovat v  celoročním finále má 
pak dvacet jezdců kategorie dětí 
a dvacet jezdců kategorie juniorů, 
kteří v kvalifikačních kolech získali 
nejvíce bodů. V dílčím finále může 
jezdec sedlat více koní, v závěreč-
ném vrcholu se však může každý 
účastník představit v  sedle pouze 
jednoho ze svých koní.

Finále Czech Junior Cupu 2021 
bylo rozděleno do dvou věkových 
kategorií. Ve finále A, kategorie dětí, 
předvedly čtyři jezdkyně bezchyb-
nou jízdu v obou kolech. Z vítězství 
se radovala Rozálie Sovová s Jettou 
před druhou Adélou Opatrnou s Lor-

dany 1 a  třetí Sarah Dajbychovou 
s Eolitou. Těsně pod stupni vítězů 
skončila Natálie Libichová s Ferlin J. 
Rozálie Sovová tak dokázala obhájit 
své loňské vítězství v soutěži, i když 
s jiným koněm, v roce 2020 sedlala 
klisnu Ellu 1. 

Finále B kategorie juniorů mělo 
jednoznačného vítěze, protože jedi-
ná Ema Saláková s Gimmy 1 doká-

cZech Junior cup pro 
neJlepší děti a Juniory
asociace Český skokový pohár podporuje děti a juniory ve věku do osmnácti let. 
právě pro ně je vypsán seriál czech Junior cup, který je už řadu let nedílnou sou-
částí všech závodů. mladí talentovaní jezdci tak mohou okusit atmosféru vrchol-
ných domácích akcí.

Hořovice

Brno

Hradištko

Frenštát 
pod Radhoštěm

Olomouc

Zduchovice

Opava

Ptýrov

Praha

Litomyšl

Ostrava

Martinice 
FináLe ČSP

Finálové 
soutěže 
CJC

zala celou soutěží projít bez shoze-
ní překážky. S jednou chybou se na 
druhém místě umístila Natálie Otče-
nášková se Salou Z a na  třetím se 
stejným výkonem Gabriela Kopři-
vová s Carpala-Peli.

Jediná Ema Saláková s Gimmy 1 dokázala celou soutěží CJC B projít bez shození překážky

Vítězky CJC kategorie A: Rozálie Sovová, Adéla Opatr-
ná a Sarah Dajbychová

Ve finále A kategorie dětí se z vítězství se radovala Ro-
zálie Sovová s Jettou

Stupně vítězů kategorie juniorů: Ema Saláková, Na-
tálie Otčenášková a Gabriela Kopřivová



Hořovice

Brno

Hradištko

Frenštát 
pod Radhoštěm

Olomouc

Zduchovice

Opava

Ptýrov

Praha

Litomyšl

Ostrava

Martinice 
FináLe ČSP

Finálové 
soutěže 
CJC



12  |  Český skokový pohár 2022

pohárová soutěž kategorie u25 vznikla v roce 2016 jako nejmladší túra Českého 
skokového poháru. Je určená jezdcům ve věku do 25 let a je pro ně velkým přínosem, 
neboť jim umožňuje snazší přechod z juniorských soutěží mezi zkušené seniory. 

u25 pro mladé JeZdce

Přechod mezi soutěžemi Czech Ju-
nior Cupu a Velkými cenami může 
být pro mladé jezdce obtížný, proto 
vznikla túra U25. Tento projekt 
usnadňuje mladým jezdcům vstup 
mezi zkušené sportovce, kteří se 
účastní Českého skokového poháru. 
Podmínkou je věk jezdce do 25 let.

Pořadatel vypisuje v každém z kol 
seriálu jednu oddělenou nebo samo-
statnou soutěž pro kategorii U25. 
Jedná se o parkur na stupni obtíž-
nosti ST*, nebo ST**, tedy s výškou 
překážek 135, respektive 140 centi-
metrů. Soutěže se mohou zúčastnit 
jezdci maximálně na dvou koních. 
Dvacet nejlepších si připíše body do 
celoročního žebříčku. Za  vítězství 
obdrží jezdec 20 bodů do žebříčku 
této série. V sezoně 2022 se finálové 
soutěže kategorie U25 pojedou vždy 
v sobotu.

Třetí místo vybojovala Tereza Svobodová s Britanií

Všechny tři nejlepší jezdkyně z U25 Mariana Michlíč-
ková, Natálie Kovářová a Tereza Svobodová startova-
ly se svými druhými koňmi i v Super Grand Prix

Ve finále U25 má právo startovat 
dvacet nejvýše postavených jezdců. 
Bude-li na posledním postupovém 
místě několik jezdců se stejným po-
čtem získaných bodů, mají právo 
startovat ve finále všichni tito jezd-
ci. Finálový parkur bude postaven 
na překážkách do 140 centimetrů. 

Loňské finále mladých jezdců uká-
zalo sport na nejvyšší úrovni. Vítěz-
ství vybojovala Mariana Michlíčková 
s Human Leaque, která jako jediná 
absolvovala obě kola bez trestných 
bodů. Shodně 4 trestné body měly 
na  kontě Natálie Kovářová s  Cha-
cco-to a Tereza Svobodová s Brita-
nií, Natálie byla rychlejší a obsadila 
2. místo. Všechny tři umístěné jezd-
kyně se zároveň probojovaly se svý-
mi druhými koňmi i do Super Grand 
Prix, čímž jen potvrdily, že U25 je 
opravdu ideálním přechodem mezi 
juniorskou a seniorskou kategorií.

Natálie Kovářová s Chacco-to obsadila s jednou chybou druhé místo

Titul mezi mladými jezdci zaslouženě získala Mariana 
Michlíčková s Human Leaque, která jako jediná ab-
solvovala obě kola bez trestných bodů





14  |  Český skokový pohár 2022

Letošní ročník začne na  prostor-
ném pískovém kolbišti jezdeckého 
areálu v Hořovicích, které se v his-
torii seriálu stalo několikrát dějištěm 
velkého finále. Původně se přitom 
areál v Hořovicích stal v roce 2010 
dějištěm Českého skokového pohá-
ru jako náhradní místo pro Velkou 
cenu Jemčiny. Od roku 2011 se jezdí 
pravidelně Velká cena Hořovic. Vel-
ká cena Hořovic měla zahajovat 
i loňský jubilejní 20. ročník Českého 
skokového poháru, dubnový termín 
však musel být kvůli situaci s ko-
ronavirem a herpesvirem v Evropě 
zrušen a vhodný náhradní termín 
se podařilo najít v kalendáři až v půl-
ce září.

Ve statistikách této soutěže je nej-
úspěšnější účastnicí Barbora Toma-
nová, která dokázala ve Velké ceně 
Hořovic zvítězit celkem třikrát. Po-

 TIP NA VÝLET
Hořovice a okolí nabízejí hned několik 
turistických zajímavostí. Kromě zdej-
šího barokního zámku v okolí lze na-
vštívit  hrad  Točník,  hradní  zříceniny 
Žebrák a Valdek nebo zámek Zbiroh. 
Přírodní klenot jsou Koněpruské jes-
kyně, vzdálené od Hořovic jen 20 km.

VÍTĚZOVÉ VELKÉ CENY HOŘOVIC
2021 Kateřina Veselovská (Celano S)
2020 Aleš Opatrný (Gentlemen Van 

HetVeldhof)
2019 Sergej Motygin (Dylan)
2018 Jiří Papoušek (Dukato VTH)
2017 Barbora Tomanová (Sorceress)
2016 Sergej Motygin (Dylan)
2015 Barbora Tomanová (Scarface)
2014 Josef Kincl mladší (Cascar)
2013 Aleš Opatrný (Falco Union)
2012 Barbora Tomanová (Careful 

Franz Josef)
2011 Jiří Hruška (Aristo Z)
2010 Martin Šoupal (Cornada K) 

VC Jemčiny

Jezdecká stáj Opatrný Hořovice
Cihlářská 1384/9, 267 01  Hořovice
Kontaktní osoba: Jitka Opatrná
E-mail: jitka.opatrna@seznam.cz
Internet: www.opatrnyhorovice.cz
GPS: 49°49‘59.376“N, 13°55‘15.772“E

Velká cena 28. dubna – 1. května 2022

hořovic
slední ročník vyhrála Kateřina Ve-
selovská v sedle Celano S.

Hořovice jsou pro všechny fa-
noušky jezdectví snadno dostupné 
z dálnice D5. Leží 49 km od Plzně, od 
Prahy je to 55 km.

Velká cena 2021 se stala dámskou záležitostí, Kateři-
nu Veselovskou na stupně vítězů doprovodily druhá 
Nikola Bieliková a třetí Mariana Michlíčková

Těsně před prohlídkou byla na parkur jako překvape-
ní pro Aleše Opatrného ke 40 . narozeninám doprave-
na jeho vlastní překážka – s motivem číslovky 40 
a olympijskými kruhy

Hořovickou Amateur Tour v roce 
2021 vyhrála Tereza Nygrýnová 
s Colibri

Vítězka Velké ceny Rach 
Hořovice Kateřina Vese-
lovská s Celano S



17.—20. LISTOPADU
PRAGUEPLAYOFFS.COM



16  |  Český skokový pohár 2022

Brno je jedním z tradičních míst ko-
nání Českého skokového poháru. 
Tamní organizátor je v Asociaci ČSP 
zaregistrovaný téměř od samého za-
čátku existence seriálu. Velká cena 
se v  Brně koná již od  roku 2003 
s výjimkou roku 2020, kdy se jela 
v rámci olomouckého kola. 

V dlouhé řadě jmen vítězů Velké 
ceny Brna se vyjímá jméno Aleš 
Opatrný, který ji dokázal ovládnout 

 TIP NA VÝLET
Brno  nabízí  mnoho  příležitostí  pro 
výlety  nejen  za  jezdeckým  sportem. 
Brno se pyšní vilou Tugendhat,  jedi-
nou budovou reprezentující moderní 
architekturu, zapsanou u nás na Se-
znam světového kulturního a přírod-
ního  dědictví  UNESCO.  Za  výpravu 
stojí také hrad Špilberk nebo moder-
ní zoologická zahrada.

VÍTĚZOVÉ VELKÉ CENY BRNA 
2021 Štěpánka Zavoralová (Diabella 1)
2020 Matěj Kotalík (Sir Sid)
2019 Marek Klus (Carebis)
2018 Marek Klus (Carison)
2017 Zdeněk Žíla (Dominka B.)
2016 Jan Štětina (Casanova-S) 
2015 Marek Klus (Lordana 1)
2014 Jiří Papoušek (Cornada K) 
2013 Jana Miklošová (Nourejev N Z)
2012 Hana Pokorná (Chanell)
2011 Ludvík Jandourek (ABC Cataro 

Wepol)
2010 Ludvík Jandourek (Casio)
2009 Igor Šulek (Wavo Profit)
2008 Aleš Opatrný (Color of Love)
2007 Aleš Opatrný (Market Tinka’s 

Boy)
2006 Jiří Skřivan (Rytma)
2005 Aleš Opatrný (Supreme)
2004 Jiří Skřivan (Rytma)
2003 Aleš Opatrný (Silvio)
2002 Jaroslav Jindra (Cowley Kentaur)

TJ Moravan Brno
Veveří 109, 616 00  Brno
Kontaktní osoba: Robert Smékal
E-mail: smekal.j@volny.cz 
Internet: www.jezdeckevybaveni.cz
GPS: 49°12‘31.982“N, 
16°35‘23.550“E

Velká cena 7.–8. května 2022

brna
celkem čtyřikrát. Dvojnásobnými 
vítězi jsou Ludvík Jandourek a Ma-
rek Klus. Vítězkou loňského roční-
ku, který se bohužel musel konat 
bez diváků, se stala Štěpánka Zavo-
ralová s klisnou Diabella 1.

Areál TJ Moravan leží v  centru 
města Brna ve čtvrti Veveří. Pro 
místní obyvatele je jednoduše do-
stupný městskou hromadnou dopra-
vou.

Kompletní stupínek vítězů Velké ceny Brna – Štěpán-
ka Zavoralová, Jaroslav Jindra a Jan Štětina

Velká cena Brna loňský ročník zahajovala, Štěpánka Zavoralová s Diabella 1 se tak staly prvními vítězi v roce 2021

V juniorech se výborně dařilo Pavlíně Plotnárkové - 
s Kamei RUF zvítězila a ještě přidala třetí místo v sed-
le Sympatie S

Kurz soutěže U25 překonala jako jediná bez chyby 
Viktorie Žižáková s Etcetera



www.vetoflex.com

KOMPRESIVNÍ TERAPIE  
PRO KONĚ A JEZDCE 

PODPORA OBĚHOVÉHO SYSTÉMU

RYCHLEJŠÍ A ÚČINNĚJŠÍ REGENERACE

ŘEŠENÍ LYMFATICKÝCH PROBLÉMŮ

PREVENCE A LÉČBA OTOKŮ

UNIKÁTNÍ PRODUKTY VYROBENÉ V ČR 

Vytvořeno ve spolupráci s předními ortopedy a fyzioterapeuty  
veterinární a humánní medicíny.

UPEVNĚTE SVOJI CESTU K CÍLI 



18  |  Český skokový pohár 2022

Velká cena Hradištka je v  historii 
Českého skokového poháru jednou 
z  nejmladších. Letos se tam bude 
konat šestý mítink v rámci seriálu. 
Při prvním ročníku se jednalo o Vel-
kou cenu Kolína, která na tamním 
kolbišti na břehu Labe jednou hos-
tovala. V roce 2018 byla hlavní sou-
těž přejmenována na Velkou cenu 
Prahy a pod patronátem české met-
ropole se jela dvakrát za sebou. Pod 
názvem Velká cena Hradištka se po-
prvé odehrálo až jedno z kol roku 
2019. Známe tedy zatím tři vítěze, 
jimiž jsou Jan Štětina, Jan Chýle 
a Natálie Ulčová.

Areál se leží v meandru řeky Labe 
na  kraji obce Hradištko. Nejbližší 

větší město je 18 kilometrů vzdále-
ný Nymburk, nedaleko je také Ko-
lín, vzdálený 30 kilometrů. Do Pra-
hy je to 49 kilometrů převážně po 
dálnici D11.

 TIP NA VÝLET
Velkou cenu Hradištka bude letos pro-
vázet  opravdová  lahůdka  –  po  Labi 
připluje a zakotví hotelová  loď Flo-
rentina, která nabízí originální ubyto-
vání  s  nenapodobitelnou  atmosfé-
rou. V pátek i v sobotu se od 20 hodin 
bude na palubě Florentiny konat par-
ty,  ta  páteční  bude  pod  taktovkou 
nenapodobitelného DJ Ludvíka Jan-
dourka.

VÍTĚZOVÉ VC HRADIŠTKA
2021 Natálie Ulčová (Demont)
2020 Jan Chýle (Lara 13)
2019 Jan Štětina (Zento-S) VC Prahy
2018 Tereza Mücková 

(ControlMeKarsit) VC Prahy
2017 Jan Chýle (CoolParadise) 

VC Kolína

Tělovýchovná jednota 
EquusKinsky, z. s.
Hradištko u Sadské 126,  
289 12  Hradištko
Kontaktní osoba: Petr Půlpán
E-mail: js@equus-kinsky.cz
Internet: www.equus-kinsky.cz
GPS: 50.1654914N, 14.9350508E

Velká cena 12.–15. května 2022

hradištka

Sára Finsterle v sedle klisny Elektra 3 opanovala finále soutěže U25

Mezi juniory byla bezkonkurenčně nejrychlejší Aneta 
Červená s valachem Que Sera

Vítězná trojice VC roku 2021 – Natálie Ulčová, Jaro-
slav Jindra a Jan Malý

„Svému vítězství jsem nejprve vůbec nevěřila, ještě po potlesku za posledním skokem jsem se ptala ostatních, 
zda jsem opravdu jela čistě“, shrnula svůj výkon dojatá Natálie Ulčová v sedle Demonta





20  |  Český skokový pohár 2022

Frenštát pod Radhoštěm je od roku 
2003 nedílnou součástí kalendáře 
Českého skokového poháru. Stejně 
jako v  případě Opavy či Ostravy 
však tehdy nešlo o první Velkou cenu, 
ty se ve Frenštátě konaly již před 
založením seriálu. Tělovýchovná 
jednota Frenštát stejně jako ostatní 
členové asociace neustále zdokona-
luje svůj areál. V posledních letech 
došlo k rozsáhlé rekonstrukci kol-
biště. Z toho důvodu se Velká cena 
Frenštátu konala v roce 2017 v Olo-

Velká cena 10.–12. června 2022

Frenštátu pod radhoštěm

 TIP NA VÝLET
Beskydy přímo lákají k návštěvě a vý-
letům. Na nedalekém Radhošti je je-
dinečná dřevěná kaple sv. Cyrila a Me-
toděje. Unikátní lidovou architekturu 
prezentuje skanzen přímo v Rožnově 
pod  Radhoštěm  a  v  místním  Valaš-
ském muzeu v přírodě se budete cítit 
jako v pohádce. Šikovné valachy pak 
uvidíte určitě na kolbišti ve Frenštátě.

VÍTĚZOVÉ VELKÉ CENY 
FRENŠTáTu pOD RADHOŠTĚM
2021 Velká cena se nekonala
2020 Lucie Strnadlová (Femina 1)
2019 Lucie Strnadlová (Carina)
2018 Igor Šulek (WavoAramis)
2017 Zdeněk Žíla (Dominka B.)
2016 Marek Klus (Carison)
2015 Jiří Hruška (Acoradia-MX i2M)
2014 Marek Klus (Al Cambero)
2013 Jiří Skřivan (Kallisto)
2012 Aleš Opatrný (Nobel Z)
2011 Ludvík Jandourek (Casio)
2010 Aleš Opatrný (Caruso 279)
2009 Zdeněk Žíla (PinotGrigio)
2008 Aleš Opatrný (Market Tinka’s 

Boy)
2007 Zdeněk Žíla (Carlos)
2006 Zdeněk Žíla (Le Patron)
2005 Velká cena se nekonala
2004 Jiří Skřivan (AdolphWepol)
2003 Jiří Skřivan (Labe James)

TJ Slovan Frenštát pod 
Radhoštěm
Na Nivách,  
744 01  Frenštát pod Radhoštěm
Kontaktní osoba: JUDr. Čeněk Šrubař
E-mail: info@tjslovan.cz
Internet: www.tjslovan.cz
GPS: 49°33‘17.790“N, 18°12‘21.519“

mouci. V roce 2018 se vrátila zpátky 
do podhůří Beskyd. Nejúspěšnějším 
jezdcem v historii frenštátského mí-
tinku je Zdeněk Žíla, který zvítězil 
ve Velké ceně hned čtyřikrát. V loň-
ském roce se Velká cena Frenštátu 
nekonala, poslední vítězkou tak zů-
stává Lucie Strnadlová s klisnou Fe-
minou.

Frenštát pod Radhoštěm je měs-
to ležící na úpatí Beskyd, necelých 
třicet kilometrů od  Nového Jičína 
a Valašského Meziříčí.

Natálie Očenášková na Salou Z vybojovala první mís-
to v dílčím finále Czech Junior Cupu 2020

V roce 2020 nenašla mezi mladými jezdci přemožitele dvojice Natálie Ulčová a Demont

Seriál láká i zahraniční jezdce . Druhé místo ve Velké 
ceně 2020 vybojoval Slovák Michal Žák

Lucii Strnadlové se ve Frenštátě daří . 2020 obhájila 
s Feminou vítězství ve Velké ceně



✓	 Prodej,	pronájem	a	servis	přepravníků	pro	koně
✓	 Exklusivní	partner	KRISMAR	Horsetrucks	pro	Českou	republiku	a	severní	Německo
✓	 Stálá	nabídka	nových	i	použitých	přepravníků	mnoha	značek
✓	 Možnost	pronájmu,	prodeje	či	financování	formou	leasingu	nebo	úvěru
✓	 Odkup	vozu	na	protiúčet,	dovoz	vozidel	na	zakázku,	
	 na	adresu	zákazníka,	včetně	registrace

HORCES-TRUCKS 
Váš	profesionální	partner	při	
výběru	přepravníku	pro	koně

GER	+49 176 724	70 598

Na kontakt s Vámi se těší, Lukáš Klouda:
CZE	+420 777	01	06	17	 lukas.klouda@horces.de

PIX 21 021 Horces Trucks Anzeige V2.indd   1 14.04.21   11:39



22  |  Český skokový pohár 2022

Equine Sport Centre, moderní jez-
decký areál blízko centra města Olo-
mouce se v posledních letech etab-
loval jako dějiště významných 
jezdeckých akcí. Vrcholem sezony 
je mezinárodní parkurový mítink 
CSI3* W, zapsaný do bodování Svě-
tového poháru. Ale ani domácí par-
kurová extraliga nemůže v  Olo-
mouci chybět, tu reprezentuje Velká 
cena Olomouce, součást Českého 
skokového poháru od  roku 2015. 
V roce 2015 a 2016 Olomouc hostila 

i finále celého seriálu, v obou přípa-
dech se z triumfu v soutěži se stří-
dáním koní radoval Rudolf Doležal. 
Loňskou Velkou cenu banky Credi-
tas v Olomouci vyhrál Aleš Opatrný, 
pro kterého to byl poslední start 
u nás před odjezdem na Letní olym-
pijské hry 2020.

Areál se nachází v  olomoucké 
čtvrti Lazce. Do centra je to jen pár 
minut jízdy autem. Olomouc leží na 
páteřní trase z  Prahy do  Ostravy, 
proto je výborně dostupná i vlakem.

 TIP NA VÝLET
Olomouc je po Praze druhou největší 
památkovou rezervací v ČR. Rozhod-
ně byste si neměli nechat ujít prohlíd-
ku  náměstí  se  sloupem  Nejsvětější 
Trojice,  od  roku  2000  zapsaným  na 
Seznamu světového kulturního a pří-
rodního  dědictví  UNESCO.  Jedná  se 
o  vůbec  největší  seskupení  barok-
ních soch v rámci jedné skulptury ve 
střední Evropě. Sloup měří 32 metrů, 
jeho sochařskou výzdobu tvoří osm-
náct soch světců, dvanáct figur svět-
lonošů a dvanáct reliéfů s poloposta-
vami  apoštolů.  Ve  spodní  části  se 
nachází sezonně přístupná kaple.

VÍTĚZOVÉ VELKÉ CENY 
OLOMOuCE
2021 Aleš Opatrný (Ligretto 2)
2020 Sára Vingrálková (Quisandro)
2019 Jiří Hruška (Orida-M)
2018 Marek Klus (Al Cambero)
2017 Aleš Opatrný (Apolo / Ergon 

Ter Zoetendale)
2016 Rudolf Doležal (Lara Croft)
2015 Barbora Tomanová (Sorceress)

Equine Sport Center Olomouc
Lazecká 576/81, 779 00  Olomouc
Kontaktní osoba: Michaela Smrčková
E-mail: info@escolomouc.cz
Internet: www.escolomouc.cz 
GPS: 49°36‘28.793“N, 17°15‘7.217“E

Velká cena 7.–10. července 2022

olomouce

V kategorii U25 se z vítězství radovala Veronika Kolá-
řová s holštýnskou klisnou Magic Life

Stupně vítězů Velké ceny Olomouce 2021: Aleš Opatr-
ný, Přemysl Adam a Natálie Ulčová

Po Aleše Opatrného byla Velká cena Olomouce posledním startem v ČR před Olympiádou, s koněm Ligretto si 
připsal další vítězství

Anna Abtová s Cara Z-KL startuje v kategorii dětí, ale 
v Olomouci porazila i juniory a zvítězila v CJC



• Opotřebení šlach a kloubů • Kulhání • Omezená pohyblivost kloubů 
• Zkrácený krok • Traumatická artritida • Bolesti nohou 

Ph
ot
o 
cr
ed

it: 
Ki
t H

ou
gh

to
n

Doporučeno pro všechny koně, kteří vykazují následující příznaky:

Pro více informací o nabídce produktů  
NAF a možnostech jejich zakoupení v ČR,  

navštivte www.naf-equine.eu/cz  
nebo volejte: +420 226 254 194

Harry Charles prosazuje flexibilitu 
Superflexu na každém kroku.

F IVE  STAR  FOR  THE  BEST  PERFORMANCE  WORLDWIDE

THE BEST FEED

Naskenujte QR kód a nenechte si  
ujít šanci, získat Superflex zdarma  
na vyzkoušení:



24  |  Český skokový pohár 2022

Zduchovice patří ke členům asocia-
ce od roku 2014. Areál není nutné 
příznivcům jezdeckého sportu před-
stavovat, v kalendáři závodů je za-
psaná řada akcí včetně mezinárod-
ních parkurových závodů CSIO pro 
děti, juniory a mladé jezdce, Zdu-
chovice opakovaně hostily i  mist-
rovství České republiky. V historii 
místních Velkých cen se povedlo tři-
krát zvítězit Aleši Opatrnému. Vloni 

vítězství ve  Velké ceně Zduchovic 
vybojoval Vladimír Tretera v sedle 
Gangstera, který následovně trium-
foval také v Super Grand Prix a stal 
se vítězem celého seriálu ČSP 2021.

Zduchovice leží čtyři kilometry 
od Kamýku nad Vltavou. Cesta z Pra-
hy je dlouhá sedmdesát kilometrů 
a do nejbližšího většího středočes-
kého města Příbrami je to pouze 
dvacet kilometrů.

 TIP NA VÝLET
Mezi  Zduchovicemi  a  Solenicí  se 
v  lese  skrývá  nenápadná  skála 
Na Vraném, z ní se otevírá jedinečný 
pohled na jeden z nejkrásnějších me-
andrů  řeky  Vltavy  s  poetickým  ná-
zvem Solenická podkova. Kromě me-
andru  lze  ze  skály  také  obdivovat 
výhled na Kamýckou přehradu nebo 
na malebně položenou obec. Na pro-
tějším  vrchu byla nedávno otevřena 
rozhledna  Milada,  která  nabízí  po-
dobně úchvatný výhled.

VÍTĚZOVÉ VELKÉ CENY ZDuCHOVIC
2021 Vladimír Tretera (Gangster 

V/D Noddeve)
2020 Aleš Opatrný (Forewer)
2019 Jaroslav Jindra (Claretino)
2018 Matěj Kotalík (Cesano V)
2017 Zdeněk Žíla (Dominka B.)
2016 Aleš Opatrný (Idario van Het 

Netehof)
2015 Ladislav Arient (Apollo 6)
2014 Aleš Opatrný (Zandiro)

JO La-Bohéme Zduchovice
Zduchovice 65,  
262 63  Kamýk nad Vltavou
Kontaktní osoba: Ing. Ladislav Krulich
E-mail: info@kone-zduchovice.cz
Internet: www.zavody-zduchovice.cz
GPS: 49°38’27.139”N, 14°12’45.947”E

Velká cena 14.–17. července 2022

Zduchovic

Z vítězství v Amateur Tour se radovala Pavla Fuchs 
s Gefion S

Nefalšovanou radost z druhého a třetího místa ve 
Velké ceně ukázali Jíří Tměj a Alžběta Vojsková

Mezi mladými jezdci kralovala Terezas Svobodová s Kleiner Lord

Vítězem Velké ceny Zduchovic 2021 se stal Vladimír 
Treteras Gangsterem, který si tím zajistil vstupenku 
do Grand finále Českého skokového poháru





26  |  Český skokový pohár 2022

Opava je mezi kvalifikačními závo-
dy Českého skokového poháru za-
řazena od  samého začátku. První 
Velká cena v rámci seriálu se tam 
jela v roce 2002, nebyla to však zda-
leka první Velká cena Opavy v his-
torii jezdeckého sportu. Za poslední 
roky prošel areál v opavských Kate-
řinkách rozsáhlou úpravou zejmé-
na kolbiště, ale i dalších prostor. Pů-
vodní travnatá aréna se změnila 

Areál se nachází v opavské části 
Kateřinky, takže je dobře dostupný 
z centra města hromadnou dopravou.

 TIP NA VÝLET
Centrum Opavy vybízí k návštěvě. Hor-
ní náměstí s konkatedrálou Nanebe-
vzetí Panny Marie a Slezské zemské 
muzeum – nejstarší muzeum na úze-
mí České republiky, stojí za zhlédnutí. 
V okolí Opavy  jsou například krásný 
zámek v Kravařích a méně známý zá-
mek  s  oranžérií  v  Raduni. Nedaleko 
Opavy je také hojně navštěvovaný zá-
mek Hradec nad Moravicí.

VÍTĚZOVÉ VELKÉ CENY OpAVY
2021 Jiří Hruška (Reiky)
2020 Sára Vingrálková (Oscar des 

Fontaines)
2019 Rudolf Doležal (Quattro Cento)
2018 Ondřej Zvára (Quimero M)
2017 Jan Chýle (Cool Paradise)
2016 Igor Šulek (Wavo Aramis)
2015 Veronika Jelínková (Forewer)
2014 Aleš Opatrný (Acovaro)
2013 Velká cena byla zrušena
2012 Jiří Skřivan (Kallisto)
2011 Jiří Skřivan (Kallisto)
2010 Lucie Strnadlová (Atlanta)
2009 Andrej Hollý (Quaestor)
2008 Aleš Opatrný (Market Tinka’s 

Boy)
2007 Zdeněk Žíla (Le Patron)
2006 Aleš Opatrný (Cartouche)
2005 Aleš Opatrný (Supreme)
2004 Karel Lamich (Credit)
2003 Jiří Papoušek (Barma)
2002 Zdeněk Žíla (Graf Czech)

Jezdecký klub Opava – Kateřinky
Rolnická 120, 747 05  Opava
Kontaktní osoba: Vladimír Hruška
E-mail: jkopava@email.cz
Internet: www.jkopava.cz
GPS: 49°57’8.150”N, 17°54’9.129”E

Velká cena 21.–24. července 2022

opavy

Z vítězství  v Czech Junior CUp se radovala Pavlína Plot-
nárková se Sympatií S

Bratři Píšaříkové ve skvělé formě na stupních vítězů 
soutěže U25: Vítěz Oliver, druhý Adam a třetí Tina La-
ryšová

Ivona Horáková se Scarlett Brilant vyhrála mezi amatéry

Ve Velké ceně zvítězil k radosti diváků domácí Jiří Hruš-
ka s klisnou Reiky

na pískovou arénu v mezinárodní 
kvalitě. V  seznamech úspěšných 
účastníků se nejčastěji objevuje jmé-
no Aleše Opatrného, který vyhrál 
čtyřikrát. Dvakrát se radovali Zde-
něk Žíla a Jiří Skřivan. Ročník 2021 
byl mírně dramatický, pro vytrvalý 
déšť byli organizátoři nuceni zrušit 
čtvrteční program a intenzivně pra-
covali na úpravě povrchu pro Vel-
kou cenu. Vše se podařilo a po napí-
navém průběhu závodu k  velké 
radosti diváků Velkou cenu Opavy 
vyhrál poprvé v rámci Českého sko-
kového poháru domácí jezdec Jiří 
Huška s Reiky.



BSP_inzerce_210x297mm.indd   1 04.04.2022   13:21:55



28  |  Český skokový pohár 2022

Do seriálu Českého skokového pohá-
ru se zapojil ptýrovský areál v roce 
2009, tehdy ještě jako dějiště Velké 
ceny Kolína, stejně jako o rok pozdě-
ji. V následujících letech se však zača-
ly v samostatném termínu konat Vel-
ké ceny Ptýrova, jejichž vrcholná 
soutěž je výjimečná. Koná se totiž 
vždy v nočních hodinách za umělé-
ho osvětlení, což přitahuje do středo-
české vesničky pokaždé nejen silné 
pole startujících, ale i početné pub-
likum. Po zrušené Velké ceně z roku 

Velká cena 17.–20. srpna 2022

ptýrova

 TIP NA VÝLET
Ptýrov se nachází na okraji Českého 
ráje. Jeho návštěva slibuje nabízí krás-
né zážitky na nepřeberném množství 
zajímavých míst. Například skalní měs-
ta Prachovské skály, Klokočské skály, 
Hrubou  Skálu  a  Malou  Skálu,  hrad 
Kost a zříceninu Trosky. Fanoušky au-
tomobilismu  potěší  Škoda muzeum 
v Mladé Boleslavi. V nedalekém Mni-
chově Hradišti je barokní valdštejnský 
zámek.

VÍTĚZOVÉ VELKÉ CENY pTýROVA
2021 Matěj Kotalík (Cesano V)
2020 Nekonala se
2019 Jan Štětina (Gylord-S)
2018 Ondřej Pospíšil (Einfach)
2017 Jan Štětina (Verdi-S)
2016 Marek Klus (Carison)
2015 Aleš Opatrný (Acovaro)
2014 Aleš Opatrný (Zandiro)
2013 Sergei Motyguine 

(Zoe de Liebri Z)
2012 Ludvík Jandourek (Vigo)
2011 Jiří Skřivan (Kallisto)
2010 Barbora Tomanová (Clark 12) 

VC Kolína
2009 Aleš Opatrný (Kristály) 

VC Kolína

Farma pCT ptýrov
Ptýrov 25, 295 01  Mnichovo Hradiště
Kontaktní osoba: Pavlína Bůžková
E-mail: info@farmaptyrov.cz
Internet: www.farmaptyrov.cz
GPS: 50°30’28.753”N, 14°56’46.320”E

2020 se v roce 2021 Velká noční cena 
Ptýrova opět vrátila s plnou parádou 
a fantastickou diváckou kulisou. Ve 
světle reflektorů vítězství vybojoval 
Matěj Kotalík v sedle koně Cesano V. 

Ptýrov leží severně od Mladé Bo-
leslavi, jen pár kilometrů cesty je to 
z  Mnichova Hradiště. Lze se tam 
snadno dostat po dálnici D10.

Matěj Kotalík s Cesanem na cestě k vítězství ve Velké noční ceně eLED Ptýrov 2021

Šťastná trojice umístěných z Velké ceny: Matěj Kota-
lík, Jana Francová a Přemysl Adam

Za jedinečné atmosféry soumraku vystoupil se svými 
koňmi Miloslav Simandl

Ještě za světla zvítězil v U25 Václav Mládek s Neo 2



   nabízíme produkty pro dostihové koně, sportovní koně 
ve všech disciplínách, chov a hobby 

   originální receptury tvoříme v souladu s nejnovějšími 
poznatky v oblasti výzkumu a vývoje výživy a krmení koní

   využíváme spolupráce s předními odborníky na výživu, 
tréning a chov koní

     při výrobě používáme nejmodernější technologické 
postupy

Pouto mezi vámi a vaším koněm je jedinečné!

Canvit s.r.o.
K Brůdku 94 
252 19 Chrášťany
Česká republika 

POSKYTNĚTE MU TO NEJLEPŠÍ…

www.nutrihorse.cz

Značka NutriHorse nabízí ucelený program 
doplňkových krmiv a vitamínu pro všechny typy koní.



30  |  Český skokový pohár 2022

V roce 2020 vstoupil do seriálu nový 
pořadatel v Arena Prague. Jezdcům 
i fanouškům se tak otevřel nový mi-
mořádný prostor pro závody tako-
vé úrovně, jako je Český skokový 
pohár. Areál, který známe už více 
než sto let jako převážně dostihové 
závodiště, nabízí od  sezony 2019 
zázemí i  pro špičkové parkurové 
mítinky včetně kolbiště, opracoviš-
tě i haly. 

První ročník Velké ceny Prahy 
přilákal na start silnou konkurenci, 
historicky prvním vítězem se stal 

 TIP NA VÝLET
Praha je jedním z turisticky nejatrak-
tivnějších měst na světě. Proto není 
možné v krátkosti vyjmenovat množ-
ství míst, kam mohou návštěvníci zá-
vodů ČSP zavítat. Zmínit musíme his-
torické  centrum  s  Malou  Stranou, 
Starým Městem,  Karlovým mostem, 
a samozřejmě Pražský hrad nebo Vy-
šehrad. Za návštěvu stojí zoologická 
či botanická zahrada.

VÍTĚZOVÉ VC pRAHY
2021 Petr Dohnal (Tashita)
2020 Aleš Opatrný (Dukato VTH)

Chuchle Arena praha
Radotínská 69/34, 159 00  Praha 5
Kontaktní osoba: Markéta Šveňková
E-mail: m.svenkova@chuchlearena.cz
Internet: chuchlearena.cz
GPS: 50.0089794N, 14.3895831E

Velká cena 25.–28. srpna 2022

prahy

Petr Dohnal s klisnou Tashitou ve Velké ceně favorita 
Aleše Opatrného nejen dohnal, ale předehnal

Jako jediná absolovala parkur bez chyby Eva Župan-
čič s koněm Bruno Way a stala se tak vítězkou Ama-
teur Tour 2021

Aleš Opatrný s Dukatem VTH. V loň-
ském roce zde na  parkuru stup-
ně T** stavitele Marca Debaere Aleš 
opět exceloval, ale nakonec se mu-
sel sklonit před Petrem Dohnalem 
s mladou klisnou českého chovu Ta-
shitou, který dokázal zvítězit, byť to 
pro jeho klisnu byla první soutěž na 
této úrovni.

V soutěži CJC předvedla fantastickou jízdu Kristina Vítek s poníkem Kamirez van Orchids

Stupně vítězů Velké ceny Prahy – Petr Dohnal, Aleš 
Opatrný a Tereza Svobodová



@ebony_design @EbonyDesign1

www.ebonydesign.cz

Jsme nově vznikající česká značka zabývající se návrhy a výrobou jezdeckého oblečení. V 
dnešní době nenajdete v nabídce mnoho produktů, které by na visačce nebo textilní etiketě 
oblečení mohly mít napsáno “ušito v České republice“. U nás si tím můžete být jisti! 
Klademe důraz na pečlivost provedené práce a soustředíme se na spokojenost našich 
zákazníků. Hlavní cílem značky Ebony Design je přinášet na trh oblečení s nápaditým 
designem za přijatelnou cenu.

Jsme nově vznikající česká značka zabývající se návrhy a výrobou jezdeckého oblečení. 
V dnešní době nenajdete v nabídce mnoho produktů, které by na visačce nebo textilní 
etiketě oblečení mohly mít napsáno „ušito v České republice“. U nás si tím můžete být 
jisti! Klademe důraz na pečlivost provedené práce a soustředíme se na spokojenost 
našich zákazníků. Hlavním cílem značky Ebony Design je přinášet na trh oblečení 
s nápaditým designem za přijatelnou cenu.



32  |  Český skokový pohár 2022

Pořadatel závodů v Litomyšli je jed-
ním ze zakládajících členů Asociace 
ČSP. Velká cena v rámci seriálu se 
tam odehrála již v roce 2002. Kvali-
fikační kolo v  Litomyšli láká díky 
své poloze na pomezí Čech a Mora-
vy tradičně účastníky ze západních 
i  východních končin republiky. 
V přehledu vítězů Velkých cen v Li-
tomyšli figurují hned třikrát Aleš 
Opatrný a  Jaroslav Jindra, pěkné 
vzpomínky na tuto soutěž má jistě 

 TIP NA VÝLET
Litomyšl  je  jedním  z  nejkrásnějších 
měst České republiky, plným krásných 
míst. Tamní zámek je zapsaný na Se-
znamu světového kulturního dědictví 
UNESCO. Za prozkoumání  však stojí 
celé centrum města. Zajímavé památ-
ky  najdete  i  v  okolí,  například  hrad 
Nové Hrady nebo přírodní unikát Tou-
lovcovy maštale.

VÍTĚZOVÉ VELKÉ CENY LITOMYŠLE
2021 Tereza Svobodová (Kleiner Lord)
2020 Nekonala se
2019 Jan Štětina (Gylord-S)
2018 Matěj Kotalík (Sir Sid)
2017 Barbora Tomanová (Scarface)
2016 Jiří Luža (Benito-S)
2015 Jaroslav Jindra (Qentino 

Donth-M) 
2014 Jiří Papoušek (Falco Union)
2013 Jiří Luža (Land Rebel-S)
2012 Hana Pokorná (Chanell)
2011 Jiří Hruška (Aristo Z)
2010 Jan Zwinger (Al Campo)
2009 Zdeněk Žíla (Pinot Grigio)
2008 Aleš Opatrný (Titan R.S.)
2007 Aleš Opatrný (Lecarino)
2006 Jaroslav Jindra (Revel S)
2005 Jaroslav Jindra (Contender S)
2004 Peter Mackovjak (Magic Boy)
2003 Ondřej Nágr (Picador)
2002 Aleš Opatrný (ABC Hamburg)

Stáj Manon – Hřebčín Suchá
Suchá 1, 570 01  Suchá
Kontaktní osoba: Jiří Skřivan
E-mail: manon@wo.cz
Internet: www.stajmanon.cz
GPS: 49°52’40.063”N, 16°21’5.058”E

Velká cena 8.–11. září 2022

litomyšle
i Jiří Luža, jenž tam dokázal vyhrát 
dvakrát. V loňském jubilejním roční-
ku v Litomyšli zářila jezdkyně mlad-
ší než tento výjimečný seriál závodů 
– ve Velké ceně zvítězila usměvavá 
osmnáctiletá jezdkyně Tereza Svo-
bodová s koněm Kleiner Lord.

V prvních letech se mítinky kona-
ly v areálu za Primátorskou hrází. 
Současným dějištěm je Hřebčín 
v Suché, pouhé čtyři kilometry vý-
chodně od centra města.

Vítězkou kategorie Mladých jezdců se v Litomyšli sta-
la Nina Kaločová s Schicki Micki

Opravdovou radost měla po vítězství v Amateur Tour 
Jana Nosková s Shadow 5

Mládí se dere vpřed, Tereza Svobodová má bohaté zkušenosti z juniorské reprezentace a nebojí se výzev

Ve finále Velké ceny zvítězila mladá jezdkyně Tereza 
Svobodová s Kleiner Lord





34  |  Český skokový pohár 2022

Tradice pořádání soutěží Velkých 
cen existuje v Jezdeckém klubu Ba-
ník Ostrava už více než padesát let. 
V seriálu figuruje pořadatel od jeho 
počátku, tedy od roku 2002. Do vý-
sledků Českého skokového poháru 
se na ostravském travnatém kolbiš-
ti nejvýrazněji zapsal Jiří Hruška, 
který zvítězil čtyřikrát. Dvakrát v Os-
travě zvítězili Zdeněk Žíla, Lucie 
Strnadlová a Marek Hentšel. V loň-
ském ročníku musel být nejprve 

 TIP NA VÝLET
Atraktivní turistické lákadlo třetího nej-
většího  města  v  České  republice  je 
průmyslový areál železáren ve Vítko-
vicích, který je přizpůsobený prohlíd-
kám návštěvníků. Jednou z dominant 
je vyhlídková věž Bolt Tower. Bez po-
všimnutí by nemělo zůstat Hornické 
muzeum, krásná je také zoologická za-
hrada. Z Ostravy je možné vyrazit do 
malebných míst nedalekých Beskyd.

VÍTĚZOVÉ VELKÉ CENY OSTRAVY
2021 Marek Hentšel (Censor)
2020 Nekonala se
2019 Lucie Strnadlová (Carina)
2018 Marek Hentšel (Censor)
2017 Lucie Strnadlová (Carina)
2016 Zuzana Brátová (Sandino)
2015 Marek Klus (Crado von 

Wichenstein)
2014 Kateřina Kubrická (Šejna)
2013 Jiří Hruška (Mr. Vox Agromarket)
2012 Jiří Hruška (Espri)
2011 Jiří Hruška (Aristo Z)
2010 Jan Zwinger (Al Campo)
2009 Jiří Hruška (Radek)
2008 Zdeněk Žíla (Pinot Grigio)
2007 Jiří Luža (Ronaldo-S)
2006 Zdeněk Žíla (Pinot Grigio)
2005 Aleš Opatrný (Famous)
2004 Peter Mackovjak (Pompey)
2003 Jiří Skřivan (Labe James)
2002 Tomáš Bajnar (MGT Dias)

JK Baník Ostrava
K průplavu 729, 
724 00  Ostrava – Stará Bělá
Kontaktní osoba: Pavel Hudeček
E-mail: jkbanik@email.cz
Internet: www.jkbanik.webnode.cz
GPS: 49°46‘6.125“N, 18°12‘19.048“E

Velká cena 16.–18. září 2022

ostravy
zrušen květnový termín Velké ceny, 
protože travnaté kolbiště bylo po 
vytrvalých deštích zcela podmáče-
né. V náhradním srpnovém termí-
nu zvítězil domácí jezdec Marek 
Hentšel s Censorem.

Areál se nachází v jižní části Ost-
ravy, která nese název Stará Bělá. 
Z centra je snadno dostupný. Daleko 
to není ani z Frýdku Místku, který 
leží jen 18 km odtamtud, či z Nové-
ho Jičína, kam je to 32 km.

Soutěže U25 se účastnilo jen 6 dvojic, zvítězila Lenka Kočí se Stingem 3

Marek Hentšel s Censorem předvedl na domácím 
kolbišti jako jediný obě kola Velké ceny bez chyby 
a splnil přesně to, co chtěl – zvítězil a zajistil si start 
v Super Grand Prix

Na ostravské trávě se mezi amatéry nejlépe dařilo 
Karolíně Havlové s Kyvola

Mezi juniory zvítězila Klára Polenďáková s Lotou z Ru-
sína





36  |  Český skokový pohár 2022

Nový moderní areál hostí pravidel-
ně významné závody včetně mist-
rovství České republiky. První Vel-
ká cena se v Martinicích jela v roce 
2011. Fanoušci Českého skokového 
poháru mají martinické kolo spoje-
né se zahájením sezony. Po léta to-
tiž tento mítink otvíral pohárové 
klání v tradičním dubnovém termí-
nu. V letech 2019 a 2021 zde naopak 
seriál končil velkolepým finále, a ne-
jinak tomu bude i  letos. V historii 

Velká cena 28. září – 2. října 2022

martinic

 TIP NA VÝLET
V  nedaleké  Březnici  je  dominantou 
města  obdivuhodný  renesanční  zá-
mek. Zajímavé je také tamní židovské 
ghetto, synagogy a hřbitov. Příjemná 
je návštěva Rožmitálu pod Třemšínem 
s  kostelem Povýšení  sv.  Kříže  s  uni-
kátními  varhanami,  na  něž  v  letech 
1788–1815 hrával Jakub Jan Ryba. Mi-
lovníci přírody mohou vyrazit do ne-
dotčené přírody v oblasti Brd.

VÍTĚZOVÉ VELKÉ CENY MARTINIC
2021 Ondřej Nágr (D.Amelusina R22)
2020 Ondřej Zvára (Chaccolan)
2019 Sergej Motygin (Dylan)
2018 Václav Horký (Asile de Paix)
2017 Velká cena zrušena
2016 Marek Klus  

(Crado von Wichenstein)
2015 Vladimír Tretera (Quentin 6) 
2014 Aleš Opatrný (Zandiro)
2013 Jiří Hruška (Aristo Z)
2012 Jiří Hruška (Aristo Z)
2011 Jiří Luža (Land Rebel-S)

Equitana Hotel Resort
Martinice 1, 262 72  Březnice
Kontaktní osoba: Ing. Bořek Bierhanzl
E-mail: recepce@equitana.cz
Internet: www.equitana.cz 
GPS: 49°32’28.982”N, 13°57’27.738”E

Vítěz Velké ceny Martinic Ondřej Nágr v sedle klisny D .Amelusina R22

V Martinicích se jela poslední Velká cena před Super 
Grand Prix, zvítězil Ondřej Nágr před Natálií Kovářo-
vou a Přemyslem Adamem

V kategorii U25 zvítězila Sofie Najmanová  s Jayden 1

Mezi juniory si pro vítězství dojela Karolína Dvořáko-
vá v sedle koně Chakito

Velké ceny Martinic se zatím jen 
jednomu jezdci povedlo vyhrát hlav-
ní soutěž dvakrát, a to Jiřímu Hruš-
kovi. V loňském roce si z Velké ceny 
Martinic vstup do finálového Super 
Grand Prix zajistil Ondřej Nágr 
s klisnou D.Amelusina R22.

Martinice se nacházejí jen pár kilo-
metrů jižně od středočeské Březni-
ce. Do Příbrami je to dvacet kilome-
trů a do Rožmitálu pod Třemšínem 
pouhých deset kilometrů.



kone_a4.indd   11 06.04.2022   11:20



38  |  Český skokový pohár 2022

tribuny v martinicích ani nedutaly, když na parkur vjel poslední účastník rozeska-
kování finálového super Grand prix vladimír tretera v sedle Gangstera v/h nod-
develt. marek klus před ním předvedl čistou jízdu, natálie ulčová shodila poslední 
překážku, ale čas měla rychlejší. vladimír s Gangsterem, který byl po odpočinku 
po účasti na mistrovství světa doslova nabitý energií, vsadil vše na jednu kartu – 
zajet bez chyby a rychle. bravurní jízdou doslova zvedl diváky ze sedadel a zajistil 
si vítězství v historicky první super Grand prix Českého skokového poháru. bude 
ho chtít letos obhájit?

loňský vítěZ 
vladimír tretera

Co pro vás znamená Český sko-
kový pohár?
Především výborný podnik u  nás 
v České republice. Myslím si, že je 
skvělé, že mají jezdci díky několika 
kolům Českého skokového poháru 
možnost si zazávodit nebo prostě 
vyzkoušet atmosféru závodů tako-
vé úrovně.

Vy sám jste se Českého skoko-
vého poháru poměrně úspěšně 
účastnil v  jeho začátcích, pak 
vaše jméno na startovních listi-
nách několik let chybělo. Snad 
jste na něj nezanevřel?
Ne, vůbec ne, je to o koních. Na za-
čátku jsem měl starší zkušenou klis-
nu, ale pak jsem měl k dispozici jen 

mladší koně. Vzhledem k tomu, že 
se zabývám obchodem s koňmi, tak 
ty mladé připravím a prodám. Jeden 
čas jsem prostě neměl koně s  do-
statkem zkušeností do poháru.

V roce 2015 jste si vyzkoušel i fi-
nále se střídáním koní, kde jste 
skončil třetí a vloni jste vyhrál 
nové finále v  podobě Super 
Grand Prix. Který koncept je po-
dle vás lepší?
Rozhodně ten nový. I pro diváky je 
to přehlednější a napínavá podíva-
ná. Střídání koní bylo na začátku 
něco nového, pak se to trochu přeži-
lo. Jsem rád, že přišla změna a Čes-
ký skokový pohár má skvělý kon-
cept finále.

Na stupníku nejvyším ze Super Grand Prix ČSP 2021

Uvidíme vás i letos mezi účastní-
ky poháru? Budete chtít obhájit 
titul?
Mám v plánu hodně reprezentač-
ních výjezdů, tak nevím, zda na po-
hár zbude čas a prostor. V loni se mi 
podařil parádní kousek, jel jsem jen 
na jedno kolo do Zduchovic, hned 
jsem ho vyhrál a tím se kvalifikoval 
do finálového Super Grand Prix. Kdy-
by se mi i letos podařilo na nějaké 
kolo zajet a třeba zopakovat postup 
z loňska, tak budu rád. Ovšem repre-
zentace má samozřejmě přednost. 

Všem účastníkům přeji hodně štěs-
tí na parkuru a pořadatelům, ať se 
všechna kola vydaří, bez toho, aby 
museli bojovat s  nepřízní počasí 
a kdo ví čeho ještě.

Do finále se Vladimír Tretera kvalifikoval vítězstvím 
ve ZduchovicíchNa parkuru soustředěný profesionál, při dekorování šoumen…





vítěZové Českého 
skokového poháru
Český skokový pohár má za sebou dva-
cet ročníků, než se dozvíme jméno 
prvního vítěze třetí desítky, připo-
meňme si jména jezdců a jezd-
kyň, kterým se podařilo zvítě-
zit v minulých ročnících.

2002 aleš opatrný
2003 aleš opatrný
2004 Jiří skřivan
2005 ivo přibyl 
2006 Jiří skřivan
2007 Zdeněk Žíla 
2008 Zuzana Zelinková
2009 aleš opatrný 
2010 aleš opatrný 
2011 Jiří skřivan 
2012 martin matějka
2013 aleš opatrný 
2014 marek klus
2015 rudolf doležal
2016 rudolf doležal
2017 marek klus
2018 ondřej pospíšil
2019 rudolf doležal
2020 lucie strnadlová
2021 vladimír tretera
2022 ???




